
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 38340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
31

88
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

31884 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente de Responsabilidad Fiscal. Objeto: Servicio de gabinete
de  prensa  y  comunicación  de  la  Autoridad  Independiente  de
Responsabilidad  Fiscal.  Expediente:  PA001/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad
Fiscal.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Autoridad
Independiente  de  Responsabilidad  Fiscal.

c) Número de expediente: PA001/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de gabinete de prensa y comunicación de la Autoridad

Independiente de Responsabilidad Fiscal.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92400000 (Servicios de agencias de

noticias).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de febrero de 2017 y

DOUE: 8 de febrero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 311.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 155.500,00 euros. Importe total:
188.155,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de mayo de 2017.
c) Contratista: VIEW POINT COMMUNICATION, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 102.000,00 euros. Importe

total: 123.420,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Acordar la adjudicación del contrato del

servicio denominado “gabinete de prensa y comunicación para la Autoridad
Independiente de Responsabilidad Fiscal (Expediente PA001/2017)”  a la
empresa cuyos datos se indican a continuación, por ser la que ha obtenido la
mayor  puntuac ión  en  e l  p roceso  de  l i c i tac ión  (ar t ícu lo  161
TRLCSP):LICITADOR  VIEW  POINT  COMMUNICATION  ,  S.L.CIF
B85846517.

Madrid, 22 de mayo de 2017.- El Presidente de la Autoridad Independiente de
Responsabilidad Fiscal.

ID: A170038890-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-24T17:49:43+0200




